qui quid eos fato anno vrit impune redargunt. palam detegentes. ut etiam dū tamē expletis saturnali bus atra venia nequaquam ad accusationē dñorū patronorū prossiliat. vtr ergo libertate de cibis. ut ius sis tuis obtemperas quod me et te vrit beneficio urbis comuni fidenter arguo/nō necesse rat⁹ veniam ipse trare/in hys que publice seruit vtilitati. ut tue sunt placita voluntati.

¶ Explicit liber septimus

¶ Incipit caplā libri octauis

¶ Qz gnatonicā subest trasoniane et de septē pncipalib⁹ vicijs et sequla eoz scđm gregorij et qz inanis glā nobile ortū habet ¶ Caplī p̄mū

¶ Qz ratus est contemptor glorie et de trib⁹ locis a qbus laudis materia trahitur. ut que sit laus vera. q perfecta. que neutra. ut de moderatione largitionū ¶ Caplī secundū

¶ Qz omnis professio suos habet trasones. et de psonis q ad similitudinē eunuchi tereciane sint apud in aniter gloriantes. et qz vana gloria meretricias moe sequitur loculos.

¶ Capitulū terciū

¶ Qz nullū vicium peius auaricia nec amari posse q suspect⁹ est auaricie. et de duplia fonte liberalitatis. et uter sit potior et de consilio et gilia. ¶ Capitulum quartum

¶ De duobus naturalib⁹ affectib⁹ scilicet amore iusti et amore cōmodi et de sequela eoz. amore. s. libertatis et amore dñandi. et de cōpatioē resoris et cathonis. et de alexandro aristotile augusto et platone. et hys qui via deuia ad gloriam pergunt

¶ Capitulū quītū

¶ De luxuria et libidine et quītū p̄tto introitu mortis. ut quorū sensu sit voluptas pniciosior et tripli a genere cōuiuorū. scđm portunū nū ut pernīcie gule. et de cōuiuio di donis et enandri apud virgilium.

¶ Capitulū sextū

¶ De abatib⁹ et sumptuariis legibus veterū ad intēperantia merendam. et differentia eaz scđm portunānū. et de intēperantia anthoni⁹. ut frugalitate iulij cesaris de augusto et nerone et caligula. et vitellio et metello. ¶ Capitulū septimū

¶ De cōuiuio phico. et qz ei ciuite connexum est et de sumptuariis legibus eius. ¶ Capitulū octauis

¶ Et eā in sacra scriptura sūt optimē ciuitatis regule. et q nichil virtute ciuilis. et que sīnt regule ciuitatis in cōuiuīs obseruāde. et de verecundia ¶ Caplī nomū

¶ De gulo cōuiuādi sensu et fere v̄bis macrobi⁹ sumpt̄ de libro satus naliorem. ¶ Caplī de amū

¶ De molestiis et oneribus coniugiorum scđm heronimū et alios philosophos. et de pernīcie libidinis. de mulieris ephesine et similiū fide. ¶ Capitulū vnde amū

¶ Qz brutis et insensibilib⁹ quidā appetunt conformati. et q̄ta humilitate cum seruis viuendū sit. et de etiū reliquorum sensuum voluptate. ¶ Capitulū duodecimū

¶ De frugalitatis cōmēdatiōē et nota q̄ntiliani i senectā. et quō frugaliter possit auaracie suspicio deuitare

¶ Capitulū de amūterciū

Tu nichil ad gloriā fructuosissime
laude & fauore honorū & maxime
scriptorū & q̄ tunc p̄familiatias
nō tā p̄dest q̄ obest. et q̄ uno bīsi
no vel dō glā propagat. **Ca. xiiij.**

Honestatē aut solā aut p̄cē cete
ris expetendā. et in ea tota liberali
tati locū esse p̄cipiū. & contra
mariaā gloreie plurimū aduersari
Capitulū deāmūquintū

De quatuor flumib⁹ que de fo
felibidinis oriuntur e pycateis. fac
untq̄ diluvium quo fere mūdus mer
gatur. et de aquis contrarijs & de
resibus esau. **Capitulū xvi.**

In quo tyzannus a p̄nape diffe
rat. & de tyzannide sacerdotū & in
quo pastor sur & mercenarius ab in
uicē differunt. **Capitulū xvij.**

Ministros dei esse tyzannos. et
quid tyzān⁹ et de morib⁹ graicali
gule. & neronis nepotis eius et de
exitu utriusq; **Capitulū xvij.**

De morte iulij cesaris et alicorū
gentiliū tyzānōz. **Capitulū xix.**

Oq̄ auctoritate diuine pagine li
tū & glōsū sit tyzānos occidere. si
tū fidelitate non sit tyzāno obnox
ius intersector. aut alias iusticiā aut
honestatē nō admittat. **Ca. xx.**

Oim tyzānōz sīne esse miseria.
quō in eos deus vindictā exercet si
manus cesset huāna. et hoc in iulia
no apostoli / et multis sacre scriptu
re patet exēplis. **Capitulū. xxi.**

De gedeone qui forma preside
bū est et anthiocho. **Capitulū xxi.**
Consilio bruti vtendū esse adū
fuscos qui p̄o summo pontificatu
non modo certant. sed scismate di

micant / & q̄ thzannus nichil quic
cum **Capitulū vicesimūterciū.**

Epicaureo enūq̄ offequi sīne suū
Capitulū viceſimūquartū.

Que via fidelissima sit ad sequē
dū quod e pycatei appetunt vel pol
lentur **Capitulū xxv.**

Inīpit prologus.

Olent q̄ mare na
uigant illis habe
te graciā & referte;
quoz beneficō pe
nitula euaserunt.
Accedūt ignes &

flamores exstantur. eriguntur &
signa/quibus scillea vorago. turbo
caribdis. saxa latencia/traclus & te
nacitas sicutū/a nauigantibus que
ant salubriter declinai. **D**ic & hīs/
qui ea īmūtere denūciant. quib⁹ sa
lus p̄ditatur huāna/rectissime grā
de betur ex merito et q̄ cā m̄c̄tib⁹
nō repēdit ungrat⁹ beneficij. dign⁹
est salutis dispendū sustinere. **N**eo
aut̄ est qui salutē vicijs ne sciat im
pediri. caq; ex amore p̄ximoz no
tati ad fugā publice interest. **V**ita
siquidē huāna quouis fredo pro cel
losior est. nec possunt deuitai crimi
na nisi suis de nūcidentur iudicijs.
Ad hāc vē operā publice vtilitatē
& tuc iussiōis stimulis vrgoz. licet
in me nichil agnoscār̄; qd attētionē
p̄uocet auditorū. hō vndiq; immu
nitus et immunitus. & cui nec vita
ad conscientiā. nec ad doctrinā scien
tia. nec opera suppetūt ad exemplū
Unde in me a plurib⁹ cōclamatū
et taceā dicētib⁹ q̄ nec eiā virtute
speciosa laus est in ore peccatoris

Hoc h̄i soli faciunt quibus viāa
placent cūrētes in moētem nemina
reū cānte. aut qui saluantur īmuti
Nā quibus bona placet nō a quo
h̄ quid dicatur attendūt. **A** ex cau
sis dicendi dicta pensantes. gratum
habent/ quequid vndeāq; eliciū
proficit ad virtutem. **N**ō ergo q̄s
sed quid/ qua ve de causa scribam.
diligens lector attendat. **V** ubi ma
le dicta īuenerit sincerus iudex. et
nec īuidie. nec odij. nec alterius
affectionis motu concussus/ testimo
niū de m̄lo perhibeat/ et ubi bene
dixerō nō me cedat. **H**ichi tamen p
mīmo est. si īnocētie mee grātia
detrahitur a petuēs/ quos emen
dati vellem si me tamen benignita
tis tue fauor excepit. **Q**uicquid
autem a presentib; patiā. sp̄ero
auctore deo et caritate qua v̄geoz
ad scribēdum m̄hi prestante fidu
ciam q̄ labori meo grātia nō deēit
postoroz. **O**dio siquidem vel a
m̄re ī partem alteritam presen
tium plurūq; īdīcia prolabuntur
Nichil equidem presenti operi
ex proposito īseretur quod nō sit
ratione vel precedentium auctorita
te scriptorum subnixū. **I**n quibus
tamen quid sequendum sit lectoris
velin quicur arbitrio. vt procul a
nomine meo faciam viāum. et no
tam mentiendi. **H**ed hec hattēn
Nūc transeam ī epycarezum
castra. et quod ibi pro certo fucit
exploratum; ī mediū proscatur.
Nā ad eoz sectā p̄tinere noscūtue
indubitanter q̄ uī oībus p̄prie se ui
une volūtati. **C**aplin p̄mū **X**

gnatonicā subest trasoniane. et da
septē p̄ncipalib; vicijs. et sequela eo
tū sedm gregorii. et q̄ manis glā
nobilem ortū habet

Tota ergo epycare
ū familia insignis est
traso. et licet nō exerit
prim⁹. aut oīm prim⁹
habend⁹ est. aut nō mīm⁹ inter pri
mos. **E**īnāq; licet īeptus sit. tota
gnatonicā factio famulatur. **E**t
forte conic⁹ gnatonicē ideo introduc
it seruū nūlitis glōriosi: ut elegāt
īnueret. qm̄ et ī vita hoīm. et ī as
sertiōe mox gnatonicā subest traso
niane. **U**ltera tamē pendet ex alteā
adeo quidē vt īuicē sine se esse nō
possint. **N**ā et gnatonicā opera īu
tilis est si nō sit miles glōrios⁹. **E**t
forte trasonis arrogātia 2que see
si nō ēā fallacia gnatonicā excepit.
Coniuā forte contēpnis eunuchū.
h̄ ī eunuchō fere oīm vitā exp̄ssit.
Et eo quidē liberius et elegāt⁹ om
nes arguit quo cauti⁹ ficitio argu
mēto sine lesiōe p̄sonā vicia denū
dauit. **H**i nobiliorē queris auctore
multi p̄cedent cenodoxie rep̄ssores.
Est autē cenodoxia vt patrib; placit
it glā īanis que mētem inflat. et
aures. et nichil aliud emolimēti de
soliditate v̄tū mortalib; offert.
Cū at sup̄bia sit totius p̄ci īmī
Hāc de se p̄mā sobolē gignit. **A**b
hac si virulēta radice sup̄bie septē
p̄ncipalia vicia orīunt. q̄ qđem p̄nci
palia dicūt resp̄ū minor q̄ ex h̄is
velut ydīc capitiib; multipliāt pul
lulāt. **Q**uoz ut noīa et figure fideli
us teneāt. q̄lē hāc pestiferā arbore